



RUA SETE DE SETEMBRO, 2313
CENTRO, 85.301-070
LARANJEIRAS DO SUL-PR
(42)3635-5545

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada 1
1 - Saída 1
Página: 1 de 1
NF-e **6.807**
Série **1**



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
4117 0404 4670 4700 0110 5500 1000 0068 0710 0026 9456

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS**

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: **141170054968591 05/04/2017 14:26:25**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **9023559444** INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO: _____ CNPJ: **04.467.047/0001-10**

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: **2790 CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL** CNPJ: **78.119.336/0001-65** DATA EMISSÃO: **05/04/2017**

ENDEREÇO: **PRACA RUI BARBOSA, 01 -** BAIRRO/DISTRITO: **CENTRO** CEP: **85.301-000** DATA DE SAÍDA/ENTRADA: **05/04/2017**

MUNICÍPIO: **LARANJEIRAS DO SUL** FONE/FAX: **(04)2635-3010** UF: **PR** INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____ HORA DE SAÍDA: _____

FATURA: **6807/01 05/05/17 2.165,80**

002 - 1 X = 30 - CARTEIRA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	-	2.165,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.165,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: _____ CEST: _____ 9 CODIGO ANTT: _____ PLACA DO VEÍCULO: _____ UF: _____ CNPJ/CPF: _____

ENDEREÇO: _____ MUNICÍPIO: _____ UF: _____ INSCRIÇÃO ESTADUAL: _____

QUANTIDADE: **1** ESPÉCIE: _____ MARCA: _____ NUMERAÇÃO: _____ PESO BRUTO: _____ PESO LÍQUIDO: _____

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	Descrição do Produto/Serviço	NCM/EN	CSOSN	CFOP	UVO	QTD.	VL. UNIT.	DESCONTO	VL. TOTAL	BC. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALQ. ICMS
987	ARGAMASSA VOTORAN AC-1 20KG - VOTORAN	32149000	0503	5.403	SC	28,00	8,95	-	250,60	-	-	-	-
8762	CERAMICA LEF IBIZA ANTI DESLIZANTE 45 X 45 - 44403	69072200	0503	5.403	M2	115,00	15,90	-	1.828,50	-	-	-	-
3814	REJUNTE CERAMFIX 1KG MARROM - MARROM	32149300	0503	5.403	KG	20,00	3,90	-	78,00	-	-	-	-
951	ESPACADOR CORTAG 5MM - CORTAG	39269090	0102	5.102	UN	3,00	2,90	-	8,70	-	-	-	-

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: _____ VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: _____ BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: _____ VALOR DO ISSQN: _____

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, não gera direito a crédito fiscal de IPI. Trib aprox R\$: 290,70 (Fed), 386,89 (Est) e 0,00 (Mun) Fonte: IBPT - W7m9E1
www.pr.gov.br/proconpr -0800-41-1512 R.Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 80410-210 - Fax(41)3219-7400

RESERVADO AO FISCO